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ordning 2000-2004, og som blev afsluttet primo 
år 2000. 

Af undersøgelsen fremgår det, at enheder og 
eskadrestabe om muligt bør være samlet på 
samme flådestation. Som følge heraf blev ek- 
sempelvis basehavn for FLYVEFISKEN-klassen i 
minerydningsrollen flyttet fra Flådestation Kor- 
sør til Flådestation Frederikshavn. Undersøgel- 
sen viste endvidere, at de kommende to fleksible 
støtteskibe bør underlægges 3. eskadre, der er 
placeret på Flådestation Frederikshavn. 

Jeg vil slutteligt gerne understrege, at hver- 
ken Flådestation Korsør eller Flådestation Fre- 
derikshavn har rigelig med kajplads, når søvær- 
nets nuværende sammensætning tages i betragt- 
ning, herunder de kommende to fleksible støtte- 
skibe. 

Der arbejdes p.t. med planer for en opgrade- 
ring af kajanlæg på Flådestation Korsør, ligesom 
der på Flådestation Frederikshavn arbejdes med 
planer for forstærkning af spuns og kajareal for 
bedre at kunne modtage skibe med »Roll On/- 
Roll Off«-rampe. 

Spm. nr. S 3827 

Til forsvarsministeren (2/7 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren i forbindelse med leveringen af 
de to kommandostøtteskibe, som er under byg- 
ning på Lindøværftet, oplyse, hvem der skal 
montere de militære installationer i skibene, da 
spørgeren mener, at det er vigtigt, at det lokale 
erhvervsliv og Flådestation Frederikshavn kan 
forberede sig på licitation m.v.?« 

Begrundelse 

Da disse kommandostøtteskibe skal baseres på 
Flådestation Frederikshavn, mener spørgeren 
det vil være mest hensigtsmæssigt, at dette ar- 
bejde udføres af personel ved Flådestation Fre- 
derikshavn samt underleverandører fra regio- 
nen. 

Svar (10/7 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Det kan oplyses, at de militære installationer på 
søværnets skibe overvejende udføres af søvær- 
nets tekniske værksteder med den nødvendige 
assistance fra leverandører. 

Søværnets tekniske værksteder på de to flå- 
destationer har hver især opbygget særlige kom- 
petencer for at undgå dobbeltkapacitet, hvorfor 
installationsarbejder planlægges udført i over- 
ensstemmelse hermed. 

Baseringen af søværnets skibe lægges ikke til 
grund for placeringen af installationsarbejderne, 
det gør derimod den optimale anvendelse af de 
kompetencer, der er til rådighed ved de enkelte 
flådestationers tekniske værksteder. Søværnet 
har nedsat en arbejdsgruppe bestående af re- 
præsentationer fra de to flådestationer for at ud- 
arbejde en plan over fordelingen af installations- 
opgaverne. 

Det kan endelig oplyses, at den nøjere forde- 
ling af de enkelte installationsopgaver på de 
fleksible støtteskibe vil ske i takt med valg af de 
enkelte militære systemer og indgåelse af kon- 
trakt herom. Det er derfor p.t. ikke muligt i nær- 
mere detaljer at oplyse om omfanget af de enkel- 
te installationsopgaver ved flådestationerne. 

Spm. nr. S 3828 

Til forsvarsministeren (2/7 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om opgraderingen af 
kajanlægget på Flådestation Korsør foretages in- 
den for egne rammer, eller om det indebærer op- 
køb af den tidligere vognmandsrute?« 

Begrundelse 

I fortsættelse af spørgsmål nr. S 3662 fremgår det 
af ministerens svar, at søværnet opererer med en 
opgradering af kajanlægget på Flådestation Kor- 
sør. 


